
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 004/2018 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº004/2018 – 
Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de 

setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem comprovado a 
documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 004/2018. 

Classificação Candidatos Inscrição 

213 Lauro Garcia Dos Santos 1040178 

214 Jerônimo Moreira De Aguiar 1039964 

222 Renato Freitas 1040803 

227 Claudio Roberto Bonissi 1043948 

243 Moises Abreu Da Costa 1037708 

244 Denis Peixoto 1039095 

253 Roginério Bitencourt 1039843 

259 Nadison Pereira Dos Santos 1040005 

260 Melquisedeque Lemos Brejenski 1034422 

263 Bartiliano Jose Espindula 1034038 

279 Luiz De Nazareno Loureiro 1037389 

297 Ubiratã Sant'ana Coutinho 1046016 

303 Fabrício Da Silva Sa 1044871 

313 Graciano Luiz Sartório 1043433 

315 Laurelias Loyola Barbosa 1045594 

318 Marcos Antônio Marinho 1036256 

329 Maurilio Palhares Rosas 1045600 

333 William De Souza Miranda 1037043 

343 José Jacinto Lima Junior 1043638 

371 Idinaldo Rodrigues De Oliveira 1033927 

378 Alessandro De Oliveira Santos 1033932 

394 Marco Antônio Silva Gomes 1035542 

397 Luiz Carlos Gomes Pereira 1044409 

424 Valdeci Pedro Felix 1041824 

429 Carlos Roberto Do Nascimento Junior 1044625 

436 Kleber Rocha Javarini 1037038 

437 Marcos Bonfim Moreira 1033736 

445 Odair Rodrigues De Souza 1038253 

446 Denilson Rodrigues Amaral 1033903 

447 Nelson Loyola Filho 1045669 

450 Joabe Simoes Pereira 1041556 

468 Jaildo Britoda Hora 1038416 

469 Willas Ribeiro Matos 1034983 

476 Maxwell Pereira De Lima 1038288 

483 Rogério Gonçalves De Miranda 1037122 

Vitória/ES, 08 de agosto de 2018.                     

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


